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Svar på medborgarförslag om offentligt piano 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att ställa 
ett piano på någon lämplig offentlig plats i stadsdelsområdet. 
Stadsdelsnämnden äger inga lokaler och hyr inte heller lokaler som 
kan lämpa sig för verksamheten. Förslagsställaren rekommenderas 
att kontakta berörd fastighetsägare direkt.   

Bakgrund 
Den 4 oktober 2023 mottog stadsdelsnämnden ett medborgarförslag 
om offentligt piano. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt 
sammanträde 26 oktober 2023 att överlämna medborgarförslaget till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren framför i sitt förslag att det i många länder och 
städer finns publika pianon, t ex på centralstationer eller i 
gallerior/varuhus, som vem som helst kan gå fram och spela på. Det 
skapar enligt förslagsställaren en gemenskap där människor kan 
lyssna på varandras musicerande. Medborgarförslaget är att ställa 
ett piano på någon lämplig offentlig plats i stadsdelsområdet, till 
exempel i Västermalmsgallerian.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgruppen. Funktionshinderrådet och 
pensionärsrådet har haft möjlighet att lämna synpunkter. Eventuella 
synpunkter framgår av protokollen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Som förslagsställaren skriver finns det publika, eller offentliga, 
pianon som vem som helst kan spela på i många städer och länder. 
Det finns på exempelvis flygplatser och järnvägsstationer. Pianon 
placerade på offentliga platser kan bidra till att öka trivsel och 
trygghet på platsen. I Sverige placerades 2018 ett offentligt piano på 
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Göteborgs Centralstation för att göra det mer trivsamt på 
tågstationen. Även på pendeltågsstationen i Handen har ett piano 
placerats ut som en del av åtgärder för att öka trivsel och trygghet i 
kommunen. 
 
Grundansvaret för lokaler ligger alltid hos fastighetsägaren. 
Stadsdelsnämnden äger inga lokaler och hyr inte heller lokaler som 
kan lämpa sig för verksamheten. Som förslagsställaren själv skriver 
är kanske Västermalmsgallerian en möjlig plats. Gallerian ägs och 
förvaltas av AMF Fastigheter. Förslagsställaren rekommenderas att 
kontakta dem direkt, till exempel via hemsidan 
https://amffastigheter.se/kungsholmen/.  
 
Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget besvaras med detta 
tjänsteutlåtande. 
 
Ann-Christine Hansson  Catharina Liljedahl 
Stadsdelsdirektör  Ansvarig 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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